
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1 DEL  12/01/2023

OGGETTO: Proposta  realizzazione eventi  per  il  Sociale  -  Progetto “  Inclusione Salento” promosso
dall’Associazione cultura “Agorà Italia” con sede a Nardò (LE). Determinazioni.

L'anno  2023 e questo giorno  12 del  mese di  gennaio alle ore  13:10 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la nota acquisita al prot.  n. 0015069 del 18/10/2022, con la quale l’Associazione culturale  

Agorà Italia,  con sede a Nardò, ha proposto a questo Ente la realizzazione di eventi per il sociale ed in  
particolare il Patrocinio e la collaborazione nel progetto denominato “Inclusione Salento”;

Tenuto  conto  che  il  suddetto  progetto  è  finalizzato  all’installazione  sul  territorio  comunale  di  
panchine inclusive, ovvero speciali panchine dotate di apposito spazio al centro per accogliere carrozzine e 
passeggini, al fine di permettere maggiori opportunità di dialogo e socializzazione con persone disabili e, al  
contempo, far riflettere la cittadinanza sull’importanza di ripensare il modo di vivere gli spazi pubblici in  
maniera da garantire relazioni e interazioni sociali a tutti gli effetti inclusive e partecipative;

Considerato il valore sociale del progetto in parola, quale contributo agli interventi di abbattimento  
delle barriere architettoniche, per la creazione di occasioni di inclusione reale;

Ritenuto di dover provvedere in merito, attraverso:
 - la concessione di un contributo economico pari a € 1.500,00, a sostegno delle iniziative previste 

dal progetto Inclusione Salento” promosso dall’Associazione culturale “Agorà Italia”;
 - l’individuazione di luoghi adatti all’installazione di tali elementi di arredo urbano;
 Acquisiti  il  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei  

Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente;

            Visti:
-           la Costituzione della Repubblica Italiana ed in particolare gli artt. 2, 3, 32 e 118; 
-           il Codice del Terzo settore; 
-           il TUEL; 
-           lo Statuto del Comune;

            Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

 
DELIBERA

Di considerare quanto in premessa esposto parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di aderire al progetto denominato “Inclusione Salento” proposto dall’Associazione culturale Agorà 

Italia, con sede a Nardò, contenuto nella nota acquisita al prot. n. 0015069 del 18/10/2022, riguardante la  
realizzazione  di  eventi  per  il  sociale  ed  in  particolare  il  Patrocinio  e  la  collaborazione  nel  progetto  
denominato “Inclusione Salento”;

Di concedere un contributo economico pari a € 1.500,00, a sostegno delle iniziative previste dal 
progetto “Inclusione Salento” promosso dall’Associazione culturale “Agorà Italia”;

Di individuare i luoghi idonei per l’installazione delle panchine solidali;
Di  demandare  ai  Responsabili  dei  Settori  interessati  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente 

deliberazione,  ivi  inclusa  la  relativa  autorizzazione  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  
Programmazione al soggetto proponente per l’installazione delle panchine in parola su suolo pubblico;

Di trasmettere il presente atto al Presidente dell’Associazione Agorà Italia;
Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to BIANCO Stefania                                                                                      f.to Dott. Pietro ROSAFIO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Pietro ROSAFIO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/01/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


